

DOZBROJENIE STRYKERÓW OPÓŹNIONE

Armia Stanów Zjednoczonych odłożyła w czasie integrację pocisków przeciwpancernych FGM-148 Javelin i działek 30 mm z transporterami opancerzonymi M1126 Stryker. Wynika to z problemów z ich integracją z automatycznym stanowiskiem uzbrojenia.

Do tej pory Strykery są uzbrojone jedynie w 12,7 mm wkm M2, 7,62 mm karabin maszynowy M240 albo 40 mm granatnik automatyczny Mk 19. Uzbrojenie to jest posadowione na lekkim zdalnie sterowanym stanowisku uzbrojenia Protector M151. Obecnie prowadzone prace mają na celu integrację ze Strykerem dwóch rodzajów uzbrojenia: 30 mm działka i właśnie pocisków Javelin. Ma to być odpowiedź na pilną potrzebę operacyjną jaka pojawiła się na teatrze europejskim. W przypadku ewentualnego konfliktu w Europie Środkowo-Wschodniej tak uzbrojone Strykery mogą okazać się bezsilne wobec starcia z bojowymi wozami piechoty i transporterami opancerzonymi przeciwnika, nie wspominając już o czołgach.

U.S. Army zapoczątkowała program integracji Strykerów z nowym uzbrojeniem w pierwszej połowie bieżącego roku. Javelin „zintegrowano” jako pierwszy, ale w formie prowizorycznej. Ręczne wyrzutnie są po prostu przewożone w ładowniach transporterów, a żołnierze mogą je odpalać z ich dachu. Jest to więc rozwiązanie, delikatnie mówiąc, prowizoryczne, a już na pewno nie wymagało wielkich prac inżynierskich.

Czytaj też: [Przeciwlotniczy Stryker, czyli lekcje z wschodniej flanki \[KOMENTARZ\]](#)

Spodziewano się, że zintegrowanie wyrzutni Javelina ze zdalnie sterowanym stanowiskiem standardowego Strykera uda się wprowadzić do służby do końca tego roku. Opóźnienie wyniesie jednak prawdopodobnie dodatkowe 12 miesięcy z powodu problemów technicznych.

Wprawdzie - jak mówi płk Bill Venable, menadżer programu ze strony sił zbrojnych - problemy te „zostały już rozwiązane”, jednak cała sprawa oznacza powrót rozwiązania do cyklu testów, a te potwierdzą. Obecne plany przewidują wdrożenie gotowego rozwiązania w 2. pułku kawalerii latem 2020 roku, a jeszcze rok później do bojowego zespołu brygadowego Strykerów 1-2 w bazie Lewis-McChord (stan Waszyngton).